Cambilici marini.i.bellerici marini:eorū forma est qd sicut forma vmblici homis:z sunt lapides pri:z albit inueniuntur in ripis marinis coherētes sicut detales.deferruntur a venetis ad nos et sunt noti.

Christal⁹.i.lapis christal⁹ ē de gne berili.ipse em reperi in fluuiis.hoc notū est ei⁹ puluis lac mulierib⁹ prebet fum Serap.christallus est de genere vitri.

Canthali sunt ossa facta sicut dentalitcū qd maiora:sz nō hūt supficiem leue sicut dentali:sed virgulam et totam albam.ortuntur sicut illi:et eandem habent virtutem iu par

tibus martinis inueniuntur.

Dentali sunt ossa satis alba: et sunt sicut canini dentes sed longiores: et intus perforati et inanes. i. vacui: oziutur in cauernis lapidum existentium in profundo maris: et sunt noti.

Marmor albū inter genera marmorea lapides alabastrum est positū: et hec est opinio cōpositoris. Item vide apud Iohannem angl. in cap. de lepida. ait enim sic et aliquādo aliquā addūt de lapide alabastrū: quod idem est eū marmore albo. hic vero lapis nascit̄ in alabastria egypti et damasco. Isido. in cap. de marmoribus ait. Post lapidū generare menemus ad marmora. Nam inter lapides et marmora differentia est. Nam marmora dicuntur eximis lapides q̄ masculis in coloribus commendantur. marmor sermo grecus est a viriditate vocatus. marmoz colores et genera immumerabilia sunt. idem ibidē ait. alabastrides lapis candidus: intertinctus variis coloribus: ex quo euangelici illius vnguenti vasculū fuit cauāt̄ enim ad vasā vnguentaria: quā optimè seruare incorrupta dicitur na. cib circa thebas egypticas et damascum. sīrie ceteris cādior. probatissimus vero in india ē.

Serpe serpentaria fm compositore est lac serpentaria: vel colubarte vel viperina. qui dam crediderunt q̄ esset cerusa cōmuniſ. sī non recte. nam ibi cerusa cōmuniſ ingredit. Circa instans inquit. cerusa est flos plūbi siue gerse appellatur. Geruz gerse dici posset cerusa si illud non subiungeret. sed hic dicit gerse serpentaria: quod aliud est. Gilber. aut de anglia in cap. de pilis et rugis tollendis ait. gerse fit ex taro vel de viti cella: sicut de serpentaria extrahitur succus radicis collatur: et ponitur ad solem: et eū recesserit aqua superiori pūcitur: et ponitur aqua alia et resedit et pūcitur: et sic fit quo usq; substantia excatur: et est gerse calida et secca: sīcerusa est frigida. meo tempore vidi facere gersam ex serpentaria minori. hoc modo puluis subtilissimus ex radice ipsiū cōficitur cum aqua rosata: et ponitur ad sole donec aqua ex totō cōsumatur: et ita fit quater vel quinque tantū q̄ eius puluis efficitur albus: rūstū re seruat: et vocatur gerse serpentaria sive ceruia serpentaria: idem potest fieri de serpentaria maiori.

Vnguentū fuscū. i. nigrū. ibidē. p. olei li. i. 5. cere nove. 3. iii. coi. ofonte. i. pic̄ naualis colate aī. 3. ii. masticio: galbani: olībani: terbētine aī. 3. i. officie sic. oleū in olla sup ignē mitatur et bulliat: tūc apponat̄ cera: deinde colofonia qua liqfacta ponat̄ pīx naualis: post

ea gūni serapini terbētine: ita tamen ut oīa terant̄ pīus preter pīcem naualē et terbētine nam: pīs. masticio: et olībani: et cū spatula agi tanto semp donec oīa liquefiant: et bīi coctū sit: deinde cū infrigidatū fuerit vīstū refīst̄

Istud vnguentū apud nos nō est in vīsu. Fuscum dī: quia est nigrum. Basis in. vii. al man. in cap. de medicinis generatibus carnem ponit vnguentū nigrum quo vtendum est cū vulnus est siccū: sed non est idē. Nicofloren. in lib. vii. in cap. de vulneribus euēti entibus pectori h̄z alia descriptiōnē hīc cōformen nisi in vīna re et hoc est q̄ Nicolus habet armoniacū. Nicolaus non. Leonardus de pīda palea in cap. de cura ulcerū in generali ponit vnguentū fuscū. i. nigrū est idē. Idem habet Giltbertus de anglia in cap. de vulneribus capitū et eorum curis.

Vnguentū populeon. ibidē. p. oculorū populi lib. i. 5. foliorū papaveris nigri: foliorū mādragore cimicaz rubi: tenerrimaz: fo: tox: ius quiam: solatri: vermiculari: lactuce: bardane: sempermeuc: viole: scatuncelli aī. 3. iii. as fungie nouvelle porcine: sine sale lib. iii. oculi populi per se bene pīstentur magdaleones informen per duos dies dimittātur. tertio vero die oīs herbe supradicte colligātur: p̄ se bene terant̄: et cū magdaleonibus iterū te rantur: et miscēatur et formatis magdaleonibus per nouem dies reseruētur. postea vero magdaleones illi frustatum in caldario eū lib. ii. vīni optimi odoriferti ponātur et buliat usq; ad cōsumptionē vīni cū spatula semper agitatur. et postea p̄ saccū bīi expīssū coīa: et colatū dimittit̄ infrigidari: et in vase recōde.

Istud vnguentū est in vīsu. Dicit autē populeon q̄ fit de oculis arboris q̄ pīlōs nosīat et fit in tpe veris. Leonardus de pīda palea in cap. de inflationibus vesicis h̄z idem. populus aut̄ est arbor satis nota eius spēs due sunt sicut pīp̄ dia. qui de ipso duo facit ca. vīnū sub nomine agiros. aliud sub nomine populus in cap. vero de agiro sīt̄. aliqui etiā p̄hibent eius lachrūmū. i. gūni arboris in rho danū distillatum et coagulatiū et succinū facere hic videat̄ q̄ hec est arbor de qua fit charabe. nam sine dubio charabe est gūni arboris fm. Alii dicte haūr romauī que iuxta rhodanū est nascens.

Coīapauer nigrū. s. papauer q̄ gerit semē nigrū. nā inter papauer albū et nigrū in folijs est parua differētia et sunt ex hoīibus qui ponunt vīnū p̄ alto. nam nō distinguuntur nisi in semine tantū. hodierni apothecarij si nigrū habere nō possunt: ponūt rubeū sed nō recte

De vnguentis.

et hec est que a Dia. animonis vocat: et a nostris rusticis sive rosella: sed hoc non conuenit: quod papaver nigru est frigidu: et rubeu calidu. **M**andragore. sive folia apud nos raro inueniuntur: sed moderni herbarici reperiunt speciem unam mandragore in pribus comi: et illa virtutem: et si hanc habere non possunt ponunt folia brionie. Leonardus autem ibi inquit. foliorum mandragore et loco eius fabe inuenire: faba vero in uersa apud Dia. inter species strigis describitur: et est tertius strigis. i. solatrum. **R**ubus aliis batus ferens mora. aliis rubus canis: qui apud Dia. cinoebatus vocantur: sed hic intelligitur de rubo qui fert mora. **I**usquiamus. i. dens equinum sive simplicia: et est herba que in sterquilinis locis inuenitur: apud nos iuxta hortos: ac in ciuitatibus inuenientur hanc papientes vulgo herbam pinulam dicunt.

Termicularis sive compósito: est sempervirens minor: quidam portulacā agrestis vocant hec apud Dia. alio minus vocatur. nascit in parietib: i. ciuitatib: et sup tecta. hec nota ē. **B**ardana sive compitores est illapheos seu lappa: quidam lapagone maiorem dicunt. Isido. ut. lappa dicta. quod habeat caulem ingentem per terram dispositam: hec a grecis filoantropos vocatur. supra de ipso dictum est: in filoantropo antidoto.

Scaturicellus sive compitores est umbelliferous veneris. Item dicitur Leonardus de penda palea ibidem: sed hodierni apothecarii maxime ignorantibus loco eius ponunt illū carduus quia a Dia. vocantur dipsacus cuius frutex est spinosa hinc folia similia lactuce: et hoc virtutem fulones ad gacchadū pānos et bireta: et sic meo tempore vidi multos ipsum ponere: sed errant nam per dictū fuit. Nicolaus compitores vultus scaturicellus sit umbelliferous veneris. Itē dicit Leonardus: et sic est sive veritatem hec a Dia. vocatur corniculatum. apud nos nascitur in tectis domorum et ecclesiis: ac altis locis et vocant ipsum vulgo herbarum uel lam: aut cum balariam.

Vnguentū agripe. ibidez. sive britonie. i. cucurbitae agrestis. lib. ii. radicis siccidis. i. cucumeris asinum lib. i. squille. 3. vi. treos. 3. viii. radiifilicis. 3. vii. radi. ebulli. 3. vi. tribuli. marini. 3. vi. omnes radices ter vel quater abluant et tererant in pilla marmorea: et in libr. iii. olei de leuco vel lentisco ponant per duos dies. tertio die sup ignem ponantur et tunc bulant donec impatiat radices dimitti. postea ponantur in sacco et exprimendo colant: et cum collata fuerit iterum super tanē mittantur et cuilibet incepit natura. 3. xv. cerea qibillime. liqufacta cera ab

igne deponatur et dum infrigidatum fuerit collige in vase et serua.

Istud vnguentū est in vsu. sive autem agripa quod agripa rex uebat: vel quod ab eo: vel eius causa inuenit. Leonardus de penda palea i. c. cura casus et offensionis habet idem.

Ebulus est species sambuci: et chamaetrichias. de forma ipsius apparebit infra in uento ebulino.

Leptibus marinis. i. cicer impliale. hic apud Dia. in. ii. cano. vocat hasech. eius species duas sunt scilicet domesticus et agrestis: sed ille qui hic intelligitur est ille qui fert quandam fructum ad similitudinem castanee: et propter id multivocant ipsum castaneolum: et isti fructus abundant in locis vicinis sancte marie de monte et ibi vocantur lagani ab incolis et sunt prius viridis coloris deinde ingescunt: et habent angulos acutos apud nos idem inueniuntur ultra padum: maxime in aquis et hic fructus piscatoribus nocet: eo quod inuoluitur circa rheas et pisces fugiunt.

Oleum de leuco. i. oleum albū de oltuis. nam leucos grece album interpretatur: et tale est oleum antiquum: quod quarto oleum est antiquius tanto albus est: i. hac sunt diverse opiniones nam sive multos non dicitur: di nisi oleum de leuco. i. albus: sed in ista deinceps riptione habet oleum de leuco: vel sentiscinum: et hec littera ut puto fuit sup addita. nam in codicib: Alcolat verustis non reperi nisi oleum de leuco. verum hodie generaliter ponunt oleum de lentisco: sed non recte faciunt.

Lentiscus autem arbor est que in nostris partibus non reperitur: immo nisi in chio insula: huius arboris lachrymum mastix est: ut volunt moderni. Sera. in cap. de terebinto. de lentisco loquitur in isto vnguento ingreditur oleum de leuco. i. album vel lentiscinum. id est de granis lentisci: sed melius est ponere solum de leuco: ut dictum fuit: si tamen ponete volueris oleum de lentisco. Modus ipsius inuenientis apud Dia. sub noce olei squintum: huius modi est sicut olei laurini. s. de semine ipsi in chio isula sit in multa quantitate: et virtus ipsi in quibus loco olei olivacei: et ad faciendum lumen hoc operatur in ianua ad nos: sed raro virtutem inuenit. **V**nguentū de diapofoligos sive Gal. i. tractatus. i. ad Blauconem. in c. de curatōe canceris: seu cæcrosi ulceris. sive pulueris plumbi vni latuati polfoligos: olibani ana. 3. vii. absinthii. 3. vi. cere. 3. viii. olei rostati. 3. v. vue lupine: ex fructu succi quod sufficit: et coquendis et facies vnguentū. **I**stud vnguentū non est in vsu sub noce vnguentū de tutia. nam polfoligos aut

ponfilie: est tutia sicut p[er]tinet legi cap. de p[ro]p[ter]a ap[osto]lo Dia. c. c. de tutia: ap[osto]lo Sera. et A. videbis q[uod] idem sunt. s[ed] dinus flore. i. suo antidotario h[ab]et predictum vnguentum: et inquit p[ro]p[ter]a solitudo vel spodiū: q[uod] nō est b[ea]tū dictū: ut iā dixi ipse Gal. in li. secretorum in. c. de conservanda sanitate oculi inquit alceonie. i. tucia iuda idem in. viii. de simplicib[us] ait. chotimia. i. tucia vnde p[er] hoc dico q[uod] vnguentum diap[er]foltum est vnguentum de tucia.

Clavia lipina. i. solatru[m] fm modernos nō est statu sagria: vt quidaz crediderunt. miroz q[uod] Wesue in ca. de alfescera dicat. nascuntur super ea botri. sicut botri vua[rum] et vocatur vue lupine: s[ed] apud modernos nō recte. nā vua lupina ap[osto]lo Sera. c. de solatru[m] est idem. Auerrois in. v. col. inquit h[ab]et lupine phatahalep. i. vua vulpis que in latino no[n]a vua canina hec herba. s. vua vulpis vel maurella. preterea Aut. in. c. de chechingi ait. virtus eius est proxima vue lupine: et proprie virtus foliorum eius nā sine dubio chechingi est spes solatri sive vue lupine: q[uod] idem est. Itē circa instas stri gnu vua lupina solatru[m] morella idem est. et sic ex meo iudicio dico q[uod] vua lupina est solatru[m] que ap[osto]lo Dia. strignit vocatur avulgo d[icitur] herba mora. Papias ait. vua lupina dicta q[uod] semen eius vue sile est. hec strignos grece dicitur. Anguentum de ziniar fm Joh. Sera. in suo antidotario. Be. ziniar. 3. ii. cere resine. s. pini. ari 3. v. misce: et liquefiat cu[m] oleo et administretur.

Clstud vnguentum nō est in vsu. Hoc vnguento vni cōcordare cum vnguento de flore eris quod describit in quinto casu. Autem. et sic si ne dubio idem est.

Ziniar autem fm intentione Simo. ianuei. nō est flos eris: vt appet in ca. de erugine eris et in cap. de flore eris. ergo vnguento de ziniar. nō d[icitur] esse vnguento de flore eris s[ed] moderni generaliter loco floris eris ponunt ziniar: id est viride eris et sic si cōsideras intentionem Aut. ac Sera. videbis q[uod] ziniar et flos eris idem sunt Joh. ang. in ca. de ulceribus vulnibus nasi dicit ziniar. i. viride eris. sciniar autem est ancusa: id est lactuca asini. vt apud Aut. in secundo canonis.

Vnguento de melle fm Basim in. viij. almāsoris in ca. de carbunculis. Be. sarcocolle: mel lis p[ro]tes e[st]ales: deinde sarcocolla pulueriza ta cum melle misceatur et recodaf.

Clstud vnguento nō est in vsu. Dubitat nostris chirurgici an istud vnguento sit vnguento de melle an de sarcocolla q[uod] ignor: q[uod] fm intentione Basim est de melle et sic credo: q[uod] istud vnguento inuenit ap[osto]lo Nicholum florentinum in lib. vi. in ca. de ademul et forun

culo spina sive clava vbi ponit vnguento de melle: quod idem est.

Vnguento de flore eris fm Aut. in. v. ca. seu in suo antidotario. Be. floris eris. 3. iij. cere resine. ari. 3. v. teratur flos eris: et liquefiat re lque medicina cu[m] oleo mensura q[uod] est necessaria: et proisciatur desup flos eris: et commouetur donec equetur et administretur.

Clstud vnguento nō est in vsu. Wel. in suo grabadum describit vna aliā descriptionē: s[ed] nō est idem. vt dictū fuit tū differt parū. Joh. angl. in. c. de ulceribus nasi h[ab]et idem: s[ed] nō est si mille. immo ē idem cu[m] illo We. Joh. Serap. in suo antidotario. h[ab]et vnguento de ziniar: quod idem est in omnibus et fm intentione vtriusq[ue] flos eris et ziniar idem sunt.

Vnguentum de calcadis ibidem. Be. adipis zribi: id est pinguedinis seu pāniculi cooperientis intestina antiqui. lib. iii. olei antiqui lib. iii. calcadis. 3. iii. liquefiat adeps: et teratur calcadis: et misceatur cum lib. iii. olei et terantur lib. iii. litargirij: et misceantur cum eis. et cum adipe in mortario. deinde ponatur in fricorio mundo: et permisce ea cum spatula que sit abscisa ex palma donec equetur et administretur.

Clstud vnguentum iuvusu non est fm Leonardi de preda palea in capitulo de flegmone: est vnguentum de palma: nā ibi inquit vnguentum de palma. i. de colcotar relatus ab Aut. in suo antidotario.

Clcalcadis vero apud Aut. in. ii. ca. in cap. de attramento est vitrioliū albū. Leonardus loco calcadis h[ab]et vitrioliū. supra fuit positū vnguento palmei: q[uod] idem nō est.

Vnguento rubru ibidem. Be. litargirij cōtritis et cribellati eminā. olei oliue lib. iij. aceti li. r. cōcutantur donec coagulentur et ponantur super ipsa postib[us] coagulantur. lib. i. de venenis tinctorum.

Clstud vnguento nō ē in vsu. fm intentione Nic. florē. ē vnguento aureū. tū We. pōlitvnguento aureū q[uod] idem nō ē: vt offis fuit Leo. de preda palea in. c. de medicis facientibus carnē. h[ab]et idem q[uod] est h[ab]it cōforme.

Emina fm ipsum Aut. marie romana est 3. xx. s[ed] eminā italica et egyptiaca est. 3. xvij. et sic fm modernos emina est. 3. xvi.

Elena tictorū p[ro]p[ter]et i[ps]a e[st]enā citrinā: s[ed] nō recte fm intentione. Nic. vena tictorū ē rubea tictorū et vena citrina ē radix celdōis seu curcumae:

Vnguento apostolorū ibidem. Be. terbentme cere albe: resine. s. pini. ari. 3. xiij. oppoponacis floris eris ana. 3. ii. armo. 3. xiiij. aristologis lōge. thuris masculi. ari. 3. vi. mirre galbant

De vnguētis

añ. 3. t. t. b. delis. 3. vi. litargiris. 3. ix. infundat
bdelū in aceto vini. et coquunt in estate cu^z
duab^z lib. olei: et in h̄eme cū lib. ut.

Cestud vnguētū sū intentionem Aut. est
vnguētū apostolicō: et nomina^z vnguētū ve
neris. et dicitur q̄ est medicina duodecim a
postolor. Pe. argillata chirurgic^z in cap. de
medicicis mūdificatiuis et absterius habz
idem. in fine vero ei^z descriptionis inq̄. vo
cat ipsum mesue ceraseos. et magister Anto
nius de tanua ḡia dei. q̄ mirre rectificat v̄l
cera maligna: vt dictū fuit in vnguēto cera
eos. Leonardus de p̄da palea in capit. de
viceribus virulentis h̄z idē: et est simile: et
sic apud nos est multum in v̄su.

Clos eris loco eius. Petrus argillata h̄z
viride eris. ergo est zinari: et sic moderni vi
ride eris in ipso ponunt.

Vnguentum de calce sū eundē in q̄rto cañ.
in cen. iii. in cap. de medicinis q̄ sunt ad cō
bustionez sū intētionē scđam. Be. calcem et
abluatur septies donec separe ei^z acuitas
tota. deinde cōquassetur cū oleo rosato aut
oleo oltue: et pauca cera si indiget ea: et for
tasse addūtur super ipsum chimolea et albu
men ouit: et parum vini: et fiat vnguētū.

Cestud vnguētū non est in v̄su: idem habz
vnā altā descriptionem ibi subsequentem
et vtraq̄ est optima contra combustionem
ignis. Bartholomeus montagnana in suo
antidotario habet idez. Leonardus de pre
da palea in capitulo de combustionē ignis
vel aque vel olet. ponit vnguentū mirabile
de calce quo v̄sus fui in abbate: quē afflavit
fumen: et ille abbas erat de villa cararie pa
duanensi. et cōbustus erat ab vna parte inte
gre per medium corporis: et p̄ maini illā cor
dis: et ostruxit ferrum id flumen absq̄ lesio
ne vagine et combustie camisiā absq̄ lesio
ne alterum p̄anor. et ante ipsu^z a latere mor
tuus est vnius su^z famul^z: et mortui sunt duo
canes distantes p. xx. pedes et plus. Be. calcē
vnam et decies extinctā in aqua feruentissi
ma: et postea epicatā sparsa aqua cu^z pecia
et epicatā calcē ad vmbram referua. et tpe q̄
volueris vti: vtere et ibi docet.

Vnguentum comitisse sū Gul. varignanam
in cap. xx. de his que a cō natura magis si
stunt menstrua multeruz. Be. corticū media
no^z castanearū et glandū: et arborum gla
diū: mirtinorum: caude caballine: gallarū
corticū faberum: acinoy: yuarū: sobellarū
siccarum: mesyilloz: maturozum: radicū ce
lidonie. folioz: prunorū siluestriū. añ: terau
tur grosso modo: et coquunt in aqua planta-

ginis: et colentur. recipe ergo tunc ceram ḥ
tum v̄s: et dissolute illā cū oleo mirtino: et la
ua eam nouies cū predicta aqua semp̄ immo
nian do aquā qualibet vice: post hoc recipe
iterum cortices predictorum. i. castanearuz
et glandū et arboris glādiū. añ. partē vnam:
cineris ossiū cruris bouis: mirtiloz: acinoy:
yuarum. añ. partē mediā. teranf: et fiat pul
uis. recipe ergo huius pulueris partes du
as. trocisco^z de charabe partem vñā misce
antur et cu^z predicta cera et oleo mirtino: et
oleo masticino añ. q̄tū sufficit fiat vnguen
tū ex quo cū expedit renes et pecte: et oēs p
tes circumstantes inungantur.

Cestud vnguētū est multū in v̄su: maxime
sū descriptionem isti^z auctoris. hoc multi
moderni faciunt per aliā viam: sū ista descri
ptio est nobilioz alij: q̄r inuentor primus
istius vnguenti fuit Guiliel. nam ibi guiliel
mus sic ait. egovero in restrictione mestruo
rum mirabilem habeo experientiā cū hoc vñ
guento: qd̄ p̄pria industria inueni pro com
tissavare. ipa enī pregnās exis ppter pres
surā gentium sibi factā in festo sancti griso
goni tā inceperat abortiri: et sanguis et aqua
iā in magna q̄ttitatē cressa fuerāt. puncit
ergo se tantum semel cū ipso et sanata est p
tū p̄seruās v̄ debuit: et postea sū p̄ptereavo
caui iōm vnguētū comitisse. et cū ipso etiā po
stea plurimas alias sanauit: et si ex eoz renes
et surfuzyloz deorsū inūgāt sūt emoroides
et ibi ponit duo experimenta mirabilia in re
strictiōē mestruoz. magi Joh. cocoregi^z in
in ca. de p̄tu unnaturali h̄z idē sū istud est no
bill^z. Nico. florē. in lib. vi. in ca. de fluxu hu
miditatū a matrice ponit vnguētū vtile quo
vtebatur ducisla austrie: et a quibusdā vñ
guētū comitisse: et est idē. sū Nic. nō fuit pri
mus inuentor. magi Elito. guainer^z in. c. de
approximandis ab extra. et cura supfluitatē
mestruoz ab emoroidib^z matricē p̄uenienti
bus seu rupture vene frigide describit idez
scias q̄ multi hodierni medici ac apothecari
q̄rebāt p̄dictivnguētū in Guilielmo lom
bardo: et hoc aduenit: q̄r nō habuerūt cogni
tionē guilielmi de varignana.

Castanea fruct^z ē satis notus. Isi. ait. ca
stanea latini a greco appellatvocabulo. hāc
greci castaneā vocāt: pp qd̄ fruct^z ei^z gemi
nt in modū testiculoz intra folliculū recōdi
ti sunt: qui dū eiscurtūt quasi castrant.
Chlas nota est. Se. de glāde et castanea in
vno ca. loquit. sicut etiā Gul. in. u. cañ. Gui
lielmus inq̄ et glādiū. hoc est mediani corti
cis glādiū. sicut h̄z Nicholus.

Arbor glandis seu glandium nota est oibus
Bulbifloris inquit. et arbor gladium. i. corticem
mediae arboris glandium sive quercus. Ut
cholus loco arboris glandium inquit. et iterum
cupularum glandium. sed hoc Bulb. non habet
verum est quod hodierni cupulas glandium in ipso
ponunt que sunt laudatae.

Cauda caballina est cauda equina. et est quam
Dia. hippocampus vocat. Nicolus loco eius habet
caudam equinam: que idem est. Serap. in capt.
de cauda equina inquit. aliquando vero egredit
tur a muris in quibus nascitur: et declinat
inferius propter multitudinem filiorum que
sunt sicut coma: ut videatur velut cauda pen
dens in muro: et propter hoc sic nominatur
moderini autem duas ponunt species. una est
matorum et asperior: qua tornatores cito poli
untur: et alia tornatilia: aliquando asprella dicitur:
aliquando troxia. Bulb. Lombardus ait. cau
da equi est asprella. hec apud nos in fossis
ac iuxta aquas inuenientur.

Faba. s. corticem ipsarum. Isid. in ca. de le
guminibus inquit. faba greca ethimologia a
descendo vocabulum sumpsit: quasi faga. fa
ge enim grece comedere debet. primum enim hoies
hoc legumine vis sunt: cuius species sunt due.
quarum altera cois: altera egyptia faba frisa
dicta: eo quod ea hoies fridentur. i. franguntur: et mo
lendo coniuantur: ipse Isid. describit fabam
greacam inter spes leguminis. sed finis moder
norum opinionem faba greca est fructus cu
tusdam arboris magnae que apud Dia. grifo
lum vocatur.

Acini vue finis quosdam sunt acintriue dicte
lambrusche: quod haec matorum stipitatem est aliis
Nicholus et magister Antonius guainerius lo
co acinorum vuarum habet arilorum vuarum. ergo
sunt granavie seu semina quod magister laudata sunt.
Sorbayero apud Sera. est zarur. s. apud
modernos non recte. verum est quod ponunt unum
pro alio: et eius arbor sicut narrat Sera. est
spinosa. cuius formam vide in esto de sorbis.
Bal. in viii. simplicius ait. nix. i. sorba arbor
eius fructus a multis debet oia.

Mespilla finis Dia. semen habet rotundum et
minutum mattao simile tria ossa habent. vi et tri
conum debet. et alia quod in hispania nascit: quam mul
ti epimedii vocant semen rotundum habentes hoc
aptum est ad edendum: et stipiticum: et tarde matur
escit. et hec apud Sera. est ca. de sorba. et sic
si legis ca. de nespilla apud Dias. cum ca. de
sorba apud Sera. videbis quod idem est Isidorus
ait. nespilla arbor spinosa fructuum similis ma
lois s. paulo breuiore. vix appellata quod pillu
le formam habeat. eius poma. Bul. compositor

et magister Antonius guainerius ponunt
mespilla: sed Nicholus habet mespilla. et sic
hodie nespilla in eo ponuntur.

Pruna silvestria finis modernorum opinione
sunt fructus ex quo acacia fit: de qua liber
qui dicit bulchasi inquit. modus extrahendi
accum prunorum silvestrii ex quo fit acacia.
lumen male lucens loco eius habet folia puncta
silvestris. sed non recte: quia compositeur et Ni
cholus habet folia prunorum silvestrii. com
positeur autem Nicholus et magister Antonius guai
nerius non ponunt dosim ipsarum rerum: tamen
notum est quod quando debet ana significat equale
et sic in predicto vnguento idem intelligi: et pot
fieri in magna quantitate et in partua: sed magis
fit in magna quam puma. si vero facere volueris
istud vnguento de manipulis duobus pro qualibet
rerum supradictarum dosim cere ac altarius
rerum ostendam infra.

Plantago herba est satis nota: compositeur
ait. coquans in aqua plataninis. Nicolus inquit
coquans in succo vel decoctione plataninis
cera. s. ceras visualis. compositeur et alii inquit
cere quamvis vis: hoc est quantum oportet supra dixi
quod ana significat equale. et si predictum vnguento
facere volueris de manipulis duobus
cuiuslibet predictarum rerum debet ponit libra
una et. iii. u. cere noue. et dissolue ipsas: ut do
cet compositeur.

Olei mirtillorum descriptionem docet Dis
Mesue in tractatu de oleis: de quo infra co
posito: nec etiam non ponunt dosim istius olei
sed generaliter ponit tantum olei quamvis cere.
postea dicit cere quamvis vis. et dissolue illas
cum oleo mirtino: et lava eam nonies cum predi
cta aqua semper innouando aquam qualibet
vice. Nicholus dicit semper innouando eam
vnaquam vice accipiendo de ipsa omni vice
portionem eius sufficientem ad lauandum. et hoc
facto. he. ut dicit compositeur ana. i. equaliter.
compositeur ait. ana. parte vnam. scilicet rerum
supradictarum. et debent esse pro qualibet
z. ii. per partem mediem que ponit inferius. in
telligitur. z. i.

Troc. de charabe. descriptio inuenitur in
pluribus auctoribus: ut dictum fuit. sed gene
raliter faciunt finis descriptionem Mesue: quam
superius posui. dicit autem charabe quasi rapi
ens paleas. et est gummi arboris dicte haur
romanum. Joh. anglicus in ca. de feb. ethica
ait. charabe et est charabe idem quod vernix.
sed charabe idem quod ambra. podium eorum dicit
esse. z. iii. z. vi. Oportet iterum addere oleum
mirtinum: et oleum masticinum. sed compositeur non
dicit si debent esse lota aut non. Nicholus autem

De vnguentis

ait. oleo mirtino loto addito eis oleo masti-
cino non loto. quidā tñ lauāt ipsum simul cū
illud postq̄ oīa sunt simul cōmixta. et confe-
cto vnguento. ex quo vnguento vnganf̄ renes
a surfuꝝ vſq; deorsum. dosis vno istoꝝ duorū
oleoz. s. mirtini et mastici. i. de mastice de-
bent esse aſi. lib. ii. et. 3. iii. et fiat istud vngue-
tū debet cōfici cū optimā diligētia propter
optimā vtilitatem q̄ in optimo inueniatur.

Vnguentū p̄ilotrum fm̄ Dūnum florentinuz
in suo antidotario. &. calcis fori; supra quā
ponat septuplū aque et p̄ tres dies sic dimis-
sa coleſ. posteā in hac aqua. vi. part̄ calcis
ponaſ. et p̄ tres dies morenſ. his gestis sexta
pars arsenici citrini in p̄dicta aqua mittat:
et tam diu ad solem dimittant̄ donec perma-
inissa depilleſ. cū extrahitur vno locus frice-
tur: id em̄ cito abſadit pilos.

Istud vnguentū nō est in vſu. liber qui di-
citur bulchalis in tractatu primo scribit mo-
dum p̄ilotri noſt: sed nō est idem. verū ſupe-
rius poſuit modum faciēti medicinā depil-
lante pilos vna hora. et hoc videſ. esse meli-
us vnguentum p̄ilotrum pro p̄ilotro intel-
ligitur medicinā depilatorum.

Vnguentū genestrīcū cōe fm̄ Jo. anglicum
est ca. de cura quartā. &. florū genestre. 3.
vi. butiri maij. s. facti de mense maij. vel alte-
rius si hoc haberi nō possit. auſungit porcie
recentis li. i. modicū vſ. fiat liqnidū. vel pōt
confici cū oleo camomille: et tunc cera plus
valebit: ibi conterat flores cū iſtis p̄dictis
vel cū aliquo iſtoꝝ. et tunc iſta p. x. dies con-
tinue agitando. ad ſolē ponendo: et tūc vltio
ponantur in patella ferrea ad ignē et diſſolu-
uantur: et liqfiat pinguedo vel butirū: et tūc
deponat ab igne: et cito poſt coleſ p̄ mediuꝝ
pāni linei bñ cōprimēdo: et erit vnguentum.

Istud vnguentū apud nos nō est in vſu.
Idē in eodē ca. deſcribit duas alias deſcri-
ptiōes q̄ idē non ſunt. ego vno ſolum ſcripsi
iſtā deſcriptionē: q̄ cōpoſitor in eſtitulat ipm̄
vnguentū genestrīcū cōe. **G**enestra autē
frutex cīt oībus nota. hoc apud Dias. vocaſ
ſpartus. Pli. geniſte vinculi vſum preſtant.
flores apib⁹ gratiſſimi. dubito an hec ſit quā
greci auctores ſartón vocaſ. qdā miricā vo-
caſ: ſz nō mirice. Wefue inq̄t. albrachin ē ca-
piſtrū arboris. et arbor mōtana ſup cuius
ſtipite eleuaſ dēſtas fuſtiū mīle rectitudiſ
et dū pliſcant nō potiunt fracturas: vñ ligant
ex eis arbores et p̄ducūt flores figure lunar̄
citrinitat̄ multe: et p̄fert folliculos fm̄ ſemi-
tā orobi hñtes ſemina diſtincta ſicut lēſ: ſz
in lingua latīna genesta ſiue mirica appella-
tur. Electio ultramarina eſt melior: et oēſq;

in partib⁹ orientalib⁹ oriunt̄. Gal. in octauo
ſimpliciū ait. ſpargamū. i. geneftra.

Vnguentū de talpa. fm̄ eundē in cap. de cura
lepre. &. talpam combustā: cortices auella-
narum: nucum majorum: castanearū: et cum
hiſ apes et muſcas: et oīa iſta comburantur.
deinde recipe capitoꝝ veneris recētiū: ſpice
nardī: laudam: bulliat oīa in oleo laurino: et
addatur cera: et fiat vnguentū.

Iſtud vnguentum non eſt in vſu.

Talpa aīal eſt qđ vocaſ trībea: et eſt notū
Papīas inq̄t. talpa dī q̄ ſit dānata cecitate
ppetua. eſt em̄ abſq; oculis terrā ſemp fodī-
ens: que grece dī talpas. Iſi. in capi. de mi-
nutis animalib⁹ inq̄t. talpa dicta q̄ ſit dā-
nata cecitate ppetua et tenebris. ē em̄ abſq;
oculis ſemper terram fodit: et humum ege-
rit: et radices ſubter frugibus comedit: quā
greci affalan voſent. cōburat aūt iſtud aīal
vt cōburat lepus: cui⁹ mod⁹ patuit ſupra.
Apes ſūt poſite in ſiſ minutā aīalita: et he note
ſūt. Iſi. inq̄t. apes aūt dēcēv̄ qđ ſe pedib⁹ in
cē alligēt et vſ. p eo q̄ ſine pedib⁹ naſcan̄. nā
poſtea et pedes et pēnas accipit̄. he ſolertes
in generādi mellis offiſio aſſignatas iſcolūt
ſedes: domicilia ienarrabili arte componūt
ex varijs florib⁹ fauū cōdūt: textisq; ceris in
minera ple caſta replet exercitū et reges hñt
plia mouēt: ſumū fugiūt: tumultu exasperā-
tur. has plertiſ experti ſunt naſci de bone
et cadauerib⁹. nā p his crēdis ritulop occi-
ſor̄ carnes verberant̄: vt ex putrefacto cruo-
re h̄mes creenf: que poſtea efficiunt̄ apes.
pprie tñ apes vocan̄ orte de bob⁹: ſicut cra-
bones de equis: fuci de multis. veſpe de aſi-
nis. Dia. in ca. de melle inq̄t. mel eſt ros cele-
ſis: que apes colliſt̄.

Muſca apud oēſ nota eſt. Iſi. muſca ex
grecō venit ſicut et muſ. hec ſicut et apes ne-
cate in aqua aliquoties poſt. i. hore ſpaciuꝝ
reminſcūt: reperiſ alia ſpecies muſce q̄ vo-
caſ cinomia apud grecos. et eſt muſca cania
nā ciños grece canis v ocaſ.

Vnguentū de caſtoreo fm̄ eundē in capi. de
ſpazio. &. pipis nigri: caſtorei: euſorbi aīi.
3. iij. piretri: coſti amari. ana. 3. iij. coſtum re-
ſoluatur in. 3. iij. vini albi p vnam diez et no-
ctem in craſtino addat. 3. iii. olet. et bulliant
vſq; ad coſumprionē vini. et poſtea addat̄
puluerez: et fiat vnguentū.

Iſtud vnguentū apud nos nō eſt in vſu:
verū fm̄ intentionē cōpoſitoris eſt exptuꝝ in
illa materia. ip̄e vno in principio non dicit q̄
iſtud ſit vnguentū de caſtoreo: imo in fine ei⁹
deſcriptionis ait. et fiat vnguentum: qđ ego
voco vnguentū caſtorinū.

Vnguentum ebulinū. sūm eundē in capitulo. de dolore iuncturarū. **P**er foliorū ebuli. m. iij coquātur in aqua dui. deinde extrahantur et conterantur sicut si deberent comedī: pīstentur in mortario. et tunc modicū arumie porci vīlbutiri de mato: et flores genestre misceantur et per medium panni linea extrahātur et erit vnguentū optimū in causa frigida: sicut ego probauī in uno podagricorū sciatico pingui valde: nec valuit sibi aliquid aliud. **I**stud vnguentū nō est in vsu. tū sūm ītenzione cōpositoris ē mirabile ī illa materia. **E**bulus autē est species sambuci. vnde versus. Sambuc' est actus: sed ebulus est cameactis. de quo Serap. in capi. de eculo de vtraq[ue] loquitur. r̄ibi describit de forma ipso rū dicens q̄ illa species q̄ dicitur cameactis est minor prima: et habet ramos magis herbe pertinetes quadratos in quib[us] sunt multi nodi: et folia inuicez distantia in singulis nodis similia foliis amigdale in sumitatib[us] suis: nisi quia habet venas: et sūt lōgiora eius habēt graue odorem: et in sumitatibus ramos sunt capitella seu corone siles corone supradicte spēi. et foliis silr. et habet radice longā in grossitudine digiti: et apud nos in vijs ac in multis locis nascitur: et vocant ipsum rustici lorex.

Vnguentū quercinum ibidem. **P**er viscī quercentū rubeē minoris: ebuli et mediani: corticis sambuci. ana. 3. 5. coquantur in aqua. camo mellina: et fiat vnguentum quercinū. est enī secretissimum.

Istud vnguentum non est in vsu. **C**alicus autē quercinus sūm Serap. ex auctoritate Dia. Melior ex eo est nouus q̄ est similis in colore suo porris exteri' vero sub rubeus sine asperitate: et sine furfureitate: et sit ex fructu rotundo q̄ nascit in arbore glādium. idem Serap. dicit. reperi autē in arbore malorū et pironorū: et alijs multis arboribus. ego vero vidi predictū fructuz q̄ est in grossitudine ciceris: et parū plus. et iaz sunt ex hoībus qui dixerūt q̄ inueniēt. aliqui eius fructus in magnitudine pīri parū: et aliquā do in magnitudine ciceris: sed parū plus b̄z diuersorū locoꝝ et varietatē: et nascit sup querū cuius folia sunt citrina lōgiora et paruiores: et inueniēt in hispania. cōpositori ī fine de scriptiōis istius vnguenti ait: et tamē loco ut sc̄i quercenti pōt. ponti viscū alteri' arboris et quoddā virtute inter rāmos arboris nascēt et per totū annū est viride. et habet baccas et grana sicut solatrū: et folia talia qualia crastula maior: sed sunt strictora: et valet in oī

gutta formicata et empīata et inuncta ut sat' vidi et viscus quercentus est optimus in epilensia: et vocatur ab Aliu. sc̄do cañ. capi. de coralis lignum crucis.

Vnguentū de euforbio. sc̄dm Petrum de tus signana in capitulo de parales tremore tortura et spasmo ex repletiōe. Recipe olei antiqui multum lib. i. cere rubea. 3. ii. liquefiat cera cum oleo ad ignem: et proīsciantur de super euforbij. 3. i. castorei. 3. 5. fiat vnguentum hoc enim mirabile est in passionib[us] nerorum: apud nos in vsu est.

Vnguenti de corticib[us] castanearū sūm Bartholome. montagna. in suo antidotario. **P**er olei de mastice. li. i. olei mirtini: citoniorum ana. 3. vi. masticis: acarite: sanguinis draconis. ana. 3. i. corallorum rubeorū. 3. i. charabe: terre sigillate ana. 3. i. corticis castanearum: scorie ferri preparate: videlicet in acetō: ut ostensum fuit ana. 3. ii. 5. resine scilicet pi ni. 3. i. cere quātū sufficit et fiat vnguentum **I**stud vnguentū nō ē ī vsu: maxie apd nos. **C**astanea est fructū oīb[us] sat' not'. Serade castanea et glande in uno ca. loquit. apd Alii. de castanea nō inueniēt capi. immo de ipsa loquit in ca. de glāde. glans enim generale est vocabuluz ad plures fructū sicut ad castaneas nuces tc. vnde nucē dicimū. in glādem quasi iouis glādē: cui est dicata. Petri de crescen. in lib. v. in ca. de natura arborū de utilitate fructū ipforum inquit. Castanea est arbor nota: et earū quedā domestice quedā silvestres. et domestice quedā medio cres fructū faciētes. q̄ castanee dicunt: et quādam faciunt fructū valde grossos: quos Mediolanenses marones vocat vulgariter.

Vnguentū p̄ vermit[us]. ibidē. **P**er succi psicarie: absinthij: abrotani: centauree minoris: maltē terre: foliorū psici: foliorū lupinorū: radicum ebuli: corticū granatoꝝ. an. 3. i. porroꝝ non transplantatoꝝ: sunt porridicti puri illi. 3. ii. nasturci aqūtici: li. i. aceti fortissimi. 3. iii. cere quātū sufficit. fiat vnguentum.

Istud vnguentū est in vsu: non valde. idē cōpositori describit duas alias descriptiones sed hāc opinant esse nobilitē alijs.

Per succaria sūm Nico. ē herba sc̄tē marie: cui' folia sūt silia foliis psiciorū: nascēs iuxta hortos: et spēs due sūt: quāz vna in medio filiorū h̄z maculā fuscā: alia h̄z ē abq[ue] macula: sed prima et melior est quāz psicariam cum sigillo vocant.

Malū terre est ciclamē aut buchormariē

Nasturtium aquaticum. idest senatione hoc apud Aliicennam ī secundo canonis

De vnguentis.

Vocatur pupilla oculi: de nasturtio aquatice vide supra in dianasturtio.

Vnguentum de mucilaginib⁹: ibidē. & mucilaginis: fenugreci: seminis lini altee an. li. 5. coquāt donec inspissentur: et quādo coquuntur semp aspergunt cū acero: deinde sumatur lib. 5. merdasengi. i. litargirij et coquāt in li. 1. olei sisamini: lento igne. deinde prouinciat super ipsuz mucillago: et pycnatur sup marmor: et malaxetur cū manu: et fiat vnguentum mollificatum et lenituum.

Istud vnguentum de mucilaginib⁹ sūm modernos est diaquinon: et sic sunt ex hoīb⁹ qui faciūt istā descriptionē sub noīe diaquinon sine gūmis: nā Mattheus fil. in littera diaquinon aut. diaquinon est male scriptum: et debet dicere diaquinon. i. cōpositio facta cū succis vel mucillaginib⁹. p̄terea Iо. Serap. in suo antidotario inquit: vnguentum de mucilaginib⁹. et est diaquinon idē dicit. **S**ē tūlīt sup quīntā cañ. Eluīcē. infra apparet emplastrum diaquinon magnuz: et ibi meli ostendaz.

Vnguentum pectorale ibidez. & pinguedinis anatis: pinguedinis galine an. 3. i. 5. butiri recentis. 3. i. croci. 3. olei violati. 3. ii. cere albe. 3. vii. fiat vnguentum molle quod postea lauetur duabus vicibus cum aqua orde tepla.

Istud vnguentum est multū in vsu: sed sūt ex hoībus qui faciūt ipsum sūm istam descriptionē: et sunt ex hominib⁹ qui faciūt ipsum sūm alia descriptionē. tamen moderni doctores laudāt istā descriptionē adiungēdo in ipso mucillaginis fenugreci: et seminis lini ana. 3. v. **M**esue in cap. de aſinate habet vñā altaz descriptionē que satis laudata est ut apparet in capitulo allegato. infra apparet vna alta descriptio.

Vnguentum mirabile de elleboro ad tineā ibi dem. & olei laurini. 3. ii. murre ellebori albi ana. 3. i. 5. litargiri. 3. ii. 5. misce et fiat vnguentum molle.

Istud vnguentum non est in vsu apud nos. **E**llebor⁹ sūm Mesue est barba alſugi sūm Euerroym. in quanto col. elleborus est confisi: qđ non creditur. verum multi moderni computant cōdisi inter species ellebori: eo qđ sternutationē cōmouet. tamen nostri doctores nō ponunt sp̄es ellebori nisi duas. s. albū et ingrū qui sat̄ noti sunt. infra in oleo de euforbio ostendam meli⁹ qđ cōdisi nō est elleborus sūm intentionē Mesue. quando nī ḡ et nascitur apud radices arboris fructuose sunt fruct⁹ eius solutiui. Papias. inquit

Vnicira est insula vbi abūdet ellebor⁹ ad capito purgationem necessarium: et pom̄ pro elleboro antiqua parte templi que ort⁹ respicit. hec ab aliquib⁹ dicitur velar: et ab aliquibus dicitur stranudella eo qđ puluis ipsius in narib⁹ us posita sternutationem cōmouet.

Vnguentum de semperiuua ibidē. & olei vitolarum: olei rosarū. ana. 3. i. pinguedinis anseris. 3. vi. succi semperiuue. 3. iii. buliātvsq; ad cōsumptionē succi: postea adde croci. 3. i. et fiat vnguentum.

Istud vnguentum nō est in vsu.

Semperiuua sc̄z maior sūm circa inst̄ sed citur qđ semp̄ viridis reperiſ. Ann. in. ii. inquit. semperiuua est succutū. in ca. vero s̄ sucuto inq̄ succutū dicif qđ est semperiuua: et dicif qđ est species seminis mādragore: sed nō recte. qđ illud ca. de succuto est corruptū nā apud arabes est simp̄itū: ergo est cōsolida maior: et sic si legis illud capi. de succunto apd Elui. cū ca. de simp̄ito apd Dia. vides qđ idē sunt. semperiuua apd Dia. vocat̄ aizon mai⁹. dr̄ qđ omni tpe folia viridia habet dr̄ et butalmon: qđ nō est. nā butalmon ē oculus bouis: aut zotalmon: aut ambrosia: qđ nō est aliud facit cap. de aizon minori: et hec est vermicularis: et ambe note sunt. aizon vero ē pp̄te nomē suū: qđ cōponit ab ay qđ est sp̄: et zob qđ est viua. vnde semperiuua dr̄. qđ semp̄ foliaviridia h̄z nascit̄ sup tegulas plurimum: et in locis quibus stercora protecta fuere: et alibi.

Vnguentum de succo enule. ibidē. & succi radicum enule: et lapacis ana. 3. vi. salis nitri: sarcocole: merdasengi. id est litargiri: mastisca ana. 3. 5. vitrioli: aluminiū iameni. ana. 3. iii. picis nanalis vncias duas: et fiat vnguentum. buritrum et terentina dissoluantur simul. deinde cum eis incorporētur species omnes: et ultimo omnia cum succis buhiant lento igne vsq; ad consumptionem succorum: et serua.

Istud vnguentum non est in vsu.

Enula est herba omnibus nota. vide de ea in electuario de enula. Sal. nitrum sc̄z modernorum opinionem est sal qđ igne ac cendere facit: et est sal quo bombardarij vtū tur: nascitur in muris veteribus: qđ quida florem partetis vocat̄. liber qui dicitur bulcasim in tractatu sc̄bo ponit operationē salis alchali: et est sal nitrum qđ ingredit̄ ī me dicimis multis: et hoc sal ut docet ibi sit ex certe cuiusdā herbe qđ vocat̄ chail seuysnen̄t apud Serapionem et est stercus passaruz

Argentum syluum inter metalla est cōputatum mortificat autē argentū viuuū cum saltua bz artem. Alii in q̄to casū. in fen. vi. de argento viuo loquī dicens q̄ plurimi qui bibunt ipm nō ledunt eo. egredit. n. cū dispositio sua per inferiore regionē rc. Nicolaus autē florentin⁹ in lib. iiiij. ad vltimū inquit argētū viuuū interi⁹ cū sumis sic ut est bz plurimū nullā aut parvā efficit lesionē: r per hāc causam existimauerūt quidā: q̄ argentū viuum nō sit in numero venenorum: verū veritas est q̄ est venenū. immo vt dicis multa venena ex eo cōficiunt: r si maneret in spacio sufficiēti: r nō egredereb̄ velociter interficeret: vt fuit de quodā apothecario q̄ sities in nocte bibit argentū viuuū: r mane mortuus est. r ipm quidā extinctū cum saltua dexteroris est venenositatis.

Anguētū de amilo ibidē. **N**e. olei sambacini. 3. i. olei violati rosati. ana. 3. t. 5. ceruse. 3. x. thuris masticis ana. 3. i. camphore. 3. i. amili. 3. x. aque rosarii. 3. i. albumina duorum ouorum cere. 3. v. coquant simul oleū r cera. deinde addant spēs alic prope infringidationem postea incorporenū simul albumina: r vltimo addant bolli armeni. 3. x. diligēter agitādo cum spatula: r fiat.

Istud vnguentū apud nos nō est in vsu. Amiluz. i. amidū. Gal. in libro ad parthenianū inquit amillū oībus notū est: est enim q̄si medulla frumenti. nam apud nos amiluz est succus frumenti in aqua diu macerati collatus et desiccatur. amidū autē apud apothecarios nostros nō est vadile in vsu: s̄i partib⁹ Genitariū apothecarij magis vtrū in faciendo quandā misturā que fit ex zucaro albo a q̄ rosa. r amido. r hec tria bñi coquuntur simul addēdo si erit necessitas parū olei amigdalū dulciū recentiū: r fiat inde cōficiō in mōsellis: quā Genitū sauvonā vocant.

Oleuz sambacini. i. oleū qđ fit ex florib⁹ zābac: cui⁹ descrip̄to tuferius apparebit. **V**nguentū de terbentina ibidez. **R**e. pulueris serpētarie. 3. i. sarcocolle ablute. 3. ii. 5. sandarace. i. vernicis. 3. iii. tutie preparate v3. vt docet bulcasim. 3. ii. terbentine lote cum aqua fumiferre li. iiiij. 5. cāphore. 3. 5. vnguentū de succo enule. 3. vi. misce r fiat vnguentū. **I**stud vnguentū apud nos nō est in vsu. Terbentina lachrymū est arboris satis notū. hanc quidā vulgo largatū vocant. moderū multi cōputat abiectiū inter species terbentine: eo q̄ manib⁹ citro maliscaſ. arbor autē terbentine botin dicit. r eius fruct⁹ granū vīride. **D**athenus autē sinaticus in littera t in

quit terbentina est gumi arboris que vocat terebintus. idē il fa ḡ dicit gumi albotin. i. lacca. vide ergo q̄ sibi ipsi cōtradicit.